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$30,032,980.00SERVICIOS PERSONALES $2,302,219.09 $2,302,219.09$500,000.00 $28,230,760.91$30,532,980.00

$25,645,415.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $2,280,576.89 $2,280,576.89$500,000.00 $23,864,838.11$26,145,415.00

$0.00Remuneraciones al personal de carácter transitorio $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$3,913,533.00REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $5,642.20 $5,642.20$0.00 $3,907,890.80$3,913,533.00

$0.00SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$474,032.00OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS $16,000.00 $16,000.00$0.00 $458,032.00$474,032.00

$0.00PREVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$6,156,615.75MATERIALES Y SUMINISTRO $746,037.29 $746,037.29$1,405,000.00 $6,815,578.46$7,561,615.75

$528,770.78Materiales de administración, emisión de docuemntos y artículos de oficiales $39,101.60 $39,101.60$300,000.00 $789,669.18$828,770.78

$282,309.86ALIMENTOS Y UTENSILIOS $1,700.00 $1,700.00$0.00 $280,609.86$282,309.86

$0.00MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$723,556.68MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN $179,875.92 $179,875.92$120,000.00 $663,680.76$843,556.68

$45,784.84Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorios $4,115.06 $4,115.06$35,000.00 $76,669.78$80,784.84

$3,567,393.40COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $295,352.78 $295,352.78$400,000.00 $3,672,040.62$3,967,393.40

$382,286.25VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS $0.00 $0.00$20,000.00 $402,286.25$402,286.25

$0.00Materiales y suministro para seguridad $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$626,513.94HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $225,891.93 $225,891.93$530,000.00 $930,622.01$1,156,513.94

$10,107,034.29SERVICIOS GENERALES $725,821.60 $725,821.60$767,000.00 $10,148,212.69$10,874,034.29

$4,460,611.12SERVICIOS BÁSICOS $371,457.00 $371,457.00$600.00 $4,089,754.12$4,461,211.12

$174,593.66SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $103,422.32 $103,422.32$1,170,000.00 $1,241,171.34$1,344,593.66

$680,894.07SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $52,300.75 $52,300.75$383,000.00 $1,011,593.32$1,063,894.07

$87,378.84SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $4,930.00 $4,930.00$0.00 $82,448.84$87,378.84

$832,945.82SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $51,782.00 $51,782.00$22,000.00 $803,163.82$854,945.82

$434,022.66SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD $55,920.37 $55,920.37$0.00 $378,102.29$434,022.66

$1,159,686.18Servicios de traslados y viáticos $38,579.58 $38,579.58-$100,000.00 $1,021,106.60$1,059,686.18

$1,903,816.94SERVICIOS OFICIALES $15,855.52 $15,855.52-$618,600.00 $1,269,361.42$1,285,216.94

$373,085.00OTROS SERVICIOS GENERALES $31,574.06 $31,574.06-$90,000.00 $251,510.94$283,085.00

$1,586,125.90TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTROS SERVICIOS $69,873.02 $69,873.02$364,775.00 $1,881,027.88$1,950,900.90

$0.00TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$849,705.90AYUDAS SOCIALES $69,873.02 $69,873.02$1,064,775.00 $1,844,607.88$1,914,480.90

$736,420.00PENSIONES Y JUBILACIONES $0.00 $0.00-$700,000.00 $36,420.00$36,420.00
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$0.00TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00DONATIVOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00Tranferencias al exterior $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$182,197.00BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $176,221.00 $176,221.00$130,000.00 $135,976.00$312,197.00

$126,961.93MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN $22,152.00 $22,152.00-$25,000.00 $79,809.93$101,961.93

$45,331.80MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO $0.00 $0.00-$5,000.00 $40,331.80$40,331.80

$0.00EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE $120,000.00 $120,000.00$120,000.00 $0.00$120,000.00

$0.00EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$9,903.27MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $34,069.00 $34,069.00$40,000.00 $15,834.27$49,903.27

$0.00ACTIVOS BIOLÓGICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00BIENES INMUEBLES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACTIVOS INTANGIBLES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$69,776,337.06INVERSIÓN PÚBLICA $1,596,679.24 $1,596,679.24-$3,266,775.00 $64,912,882.82$66,509,562.06

$69,776,337.06OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO $1,596,679.24 $1,596,679.24-$3,266,775.00 $64,912,882.82$66,509,562.06

$0.00OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMPRA DE TÍTULOS Y VALORES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES Y APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONVENIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$1,076,519.00DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$100,000.00 $1,176,519.00$1,176,519.00

$0.00AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00
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$0.00GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00Costos por cobertura $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APOYOS FINANCIEROS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$1,076,519.00ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS) $0.00 $0.00$100,000.00 $1,176,519.00$1,176,519.00

$118,917,809.00   Total del Gasto $5,616,851.24 $5,616,851.24$0.00 $113,300,957.76$118,917,809.00


